
 
 

Nionde söndagen efter trefaldighet 
Ordning för gudstjänst i hemmet. Dagens tema: Goda förvaltare 

 

 

I Faderns + och Sonens och den heliga Andens namn. 

Amen. 

 

Psalm 

1. Pris vare Gud, som låter oss glada vakna opp 

och över jorden åter en dag av nåd gå opp, 

en dag som skall försvinna lik den i går förgick; 

o må vi då besinna dess dyra ögonblick. 

 

2. O, må vi noga märka vad Gud av oss begär 

och med all trohet verka, så länge dagen är, 

att icke syndens minne vårt hjärta förebrår 

när aftonen är inne, och vi ej mer förmår. 

 

3. Att gärna åt sin nästa råd, hjälp och glädje ge, 

ej blott på eget bästa, men ock på andras se, 

ej blott Guds vilja veta, men vandra i hans bud, 

det är att kristen heta, det är att tjäna Gud. 

 

4. Och salig är och bliver, när Herren komma skall, 

den tjänaren som giver så akt uppå sitt kall. 

Han dela skall den fröjden som intet öga sett, 

men Herren uti höjden åt sina barn berett. 

 

5. Vår kraft, o Gud, föröka, att vi med trofasthet 

må först ditt rike söka och din rättfärdighet. 



Då vill du nådigt skänka allt övrigt åt envar. 

O, må vi det betänka i dag och alla dar. 

 

Dagens bön 

Livets Gud, 

som gett oss uppdrag att förvalta din skapelse, 

hjälp oss att vårda och värna den  

med ansvar och vishet, för allt levandes skull. 

I Jesu namn. 

Amen. 

 

Evangelium: Lukasevangeliet 16:1-13 

Jesus sade till sina lärjungar: ”Det var en rik man som hade en förvaltare, och denne 

beskylldes för att förskingra hans förmögenhet. Mannen kallade till sig honom och sade: ’Vad 

är det jag hör om dig? Lämna in dina räkenskaper, du kan inte vara kvar som förvaltare.’ 

Förvaltaren tänkte: ’Vad skall jag göra nu när min herre avskedar mig? Gräva orkar jag inte, 

och tigga skäms jag för. Jo, jag vet vad jag skall göra så att folk tar emot mig i sina hus när 

jag mister min tjänst.’ Han skickade efter dem som var skuldsatta hos hans herre, en i sänder, 

och frågade den förste hur mycket han var skyldig. ’Hundra krus olja’, svarade mannen. Då 

sade han: ’Här är ditt skuldebrev, sätt dig genast ner och skriv femtio.’ Sedan frågade han 

näste man: ’Och du, hur mycket är du skyldig?’ – ’Hundra tunnor vete.’ Då sade han: ’Här är 

ditt skuldebrev. Skriv åttio.’” 

Och Herren berömde den ohederlige förvaltaren för att han hade handlat klokt. ”Denna 

världens människor beter sig klokare mot sina egna än ljusets människor gör. Ja, jag säger er: 

använd den ohederliga mammon till att skaffa er vänner som tar emot er i evighetens hyddor 

när mammon lämnar er i sticket. 

Den som är trogen i smått är trogen också i stort, och den som är ohederlig i smått är 

ohederlig också i stort. Om ni inte har varit trogna i fråga om den ohederliga mammon, vem 

vill då anförtro er det som har verkligt värde? Och om ni inte har varit trogna i fråga om 

andras egendom, vem vill då ge er det som skall tillhöra er? 

Ingen tjänare kan tjäna två herrar. Antingen kommer han att hata den ene och älska den andre 

eller att hålla fast vid den ene och inte bry sig om den andre. Ni kan inte tjäna både Gud och 

mammon.” 

 

Förbön 

Be för det som ditt hjärta är fullt av. Be för världen, för kyrkan, för människor du särskilt vill 

omsluta med din förbön. Bönen kan avslutas med följande eller andra ord: 

 

Herre, du hör innan vi ropar.  

Tack för att du är mäktig att ge långt utöver vad vi kan be eller tänka.  

Dig, vår Gud, tillhör pris och ära och makt,  

från evighet till evighet. 

Amen. 

 

Bön i avsaknad av nattvardsfirande 

Jesus, dig söker jag, 

min själ törstar efter dig, 

min kropp längtar efter dig, 



som ett kargt och uttorkat land. 

Fast jag inte kan ta emot din kropp och ditt blod i nattvarden, 

mätta ändå min hunger efter din närvaro, 

du som ensam kan fylla min tomhet, 

och låt de människor jag på olika sätt möter eller pratar med idag [denna kommande vecka] 

märka att du är i mig 

och jag i dig.  

Amen. 

 

Herrens bön 

Vår Fader, du som är i himlen. 

Låt ditt namn bli helgat. 

Låt ditt rike komma. 

Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. 

Ge oss i dag det bröd vi behöver. 

Och förlåt oss våra skulder, 

liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 

Och utsätt oss inte för prövning, 

utan rädda oss från det onda. 

Ditt är riket, 

din är makten och äran, 

i evighet. 

Amen. 

 

Välsignelsen 

Herren välsigne oss och bevare oss. 

Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 

Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 

I Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. 

Amen. 

 

Slutbön 

O Fader, Son och Ande bliv 

hos oss med kärlek, ljus och liv. 

Dig heliga Treenighet, 

ske pris och lov i evighet. 

Amen. 
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